Nº 129, sexta-feira, 6 de julho de 2018 181ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070600181

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

EDITAL DE 5 DE JULHO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE
ALAGOAS, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do
Processo Seletivo Simplificado para Cadastro de Reserva de Professor
Substituto de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - edital nº
76/2018, publicado em 06/06/2018, seção 3, pág. 45, e considerando
o processo administrativo nº 23041.020417/2018-45.

LISTAGEM DA AMPLA CONCORRÊNCIA E COTAS DE
N E G R O S / PA R D O S

. Ordem História - Campus Maragogi To t a l

. 1º POLIANA DOS SANTOS 11 5 , 6 7

. 2º SIMONE MARIA DE LIMA LESSA 107,60

. 3º MARIA JUCICLEIDE RODRIGUES WANDERLEY 105,10

. 4º SANDRA CRISTINA DA SILVA 104,00

. Física - Campus Penedo To t a l

. 1º ELIANE DOS SANTOS ALENCAR 97,83

. 2º MICAELY GRAZIELY ALVES MIRANDA 92,50

. Geotecnia - Campus Maceió To t a l

. 1º REGINA CAMARA LINS 111 , 3 3

. 2º MANOELY SOUZA DE OLIVEIRA 107,33

. 3º RAPHAEL MARTINS MANTUANO 98,83

. 4º BRUNA CAMERINO LIRA UCHOA 88,00

. Hospedagem/Alimentos e Bebidas - Campus Maragogi To t a l

. 1º FRANCEANE ALMEIDA DE CASTRO 129,00

. 2º EMANUEL FRANCISCO DA SILVA SANTOS 122,00

. 3º LYDAYANNE LILAS DE MELO NOBRE 11 3 , 0 0

. 4º RAFAELLE CAMILLA DOS SANTOS PINHEIRO 89,67

. 5º CRISTIANY CORREIA DOS SANTOS 89,33

. Hospedagem/Alimentos e Bebidas - Campus Maragogi - Cotas To t a l

. 1º RAFAELLE CAMILLA DOS SANTOS PINHEIRO 89,67

. Informática: Arquitetura de redes - Campus Rio Largo To t a l

. 1º FILIPE EMANUEL SILVA COSTA 100,50

. 2º FABIO MASSALINO 77,83

. Matemática - Campus Maceió To t a l

. 1º MANOEL ROBERTO ALVES DA SILVA 127,00

. 2º MARCEL CAVALCANTE CERQUEIRA 125,50

. 3º ROMILSON GOMES DOS SANTOS 122,50

. 4º FABIANO DOS SANTOS BRIAO 120,50

. 5º JAILSON CARDOSO DE BARROS 11 5 , 0 0

. 6º CRISTIANE FRANCA NUNES MOREIRA 106,33

. Matemática - Campus Maceió - Cotas (negros e pardos) To t a l

. 1º CRISTIANE FRANCA NUNES MOREIRA 106,33

. Pedagogia - Campus Maceió To t a l

. 1º JAILSON COSTA DA SILVA 11 5 , 9 2

. 2º ROSILANIA MACEDO DA SILVA 94,67

. 3º MARCO ANTONIO SANTOS DA SILVA 85,17

. Português - Campus Palmeira dos Índios To t a l

. 1º MEIJORES DE OMENA TENORIO CALHEIROS 106,00

. 2º DAYANNE TEIXEIRA LIMA 97,83

. 3º VIRGINIA DA SILVA SANTOS 95,83

. 4º MARIA CELIA DA CONCEICAO SILVA 73,67

. Informática: Arquitetura de redes - Campus Maceió To t a l

. 1º EZEQUIEL BATISTA FARIAS 97,50

. 2º HAWSON VIRGILIO HONORIO E SILVA FILHO 89,33

LUIZ HENRIQUE DE GOUVÊA LEMOS

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 10/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23041009333201851. , publicada no D.O.U de 30/05/2018 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material descartável para uso
nos cursos do Programa Mulheres Mil/Pronatec. Novo Edital:
06/07/2018 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rua Dr
Odilon Vasconcelos, 103, Sala - 504 Jatiúca - MACEIO - ALEntrega das
Propostas: a partir de 06/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/07/2018, às 08h30
no site www.comprasnet.gov.br.

ENOCH FREITAS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/07/2018) 158147-26402-2018NE800108

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158150

Número do Contrato: 8/2018.
Processo: 23228001117201706.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 9/2017. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO.
CNPJ Contratado: 10686604000197. Contratado : ABRASSE
EMPREENDIMENTOS LTDA -.Objeto: Prorrogação do prazo de
execução e da vigência do contrato por mais 90 (noventa)
dias.Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Decreto 7.581/2011 e demais
legislação aplicável. Data de Assinatura: 04/07/2018.

(SICON - 05/07/2018) 158150-26426-2018NE800037

CAMPUS LARANJAL DO JARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2018 - UASG 158160

Processo: 23228000396201863 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Material de Consumo, Bandeiras Oficiais e Gênero
Alimentícios - Café, em atendimento as demandas do IFAP, Campus
Laranjal do Jari. Total de Itens Licitados: 00005. Edital: 06/07/2018
de 09h00 às 17h00. Endereço: Rua Nilo Peçanha, 1263, Bairro Cajari
LARANJAL DO JARI - AP ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 1 6 0 - 0 5 - 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 06/07/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/07/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MAGNO MARTINS CARDOSO
Pregoeiro

(SIDEC - 05/07/2018) 158160-26426-2018NE800032

CAMPUS PORTO GRANDE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 2/2018

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada ,
publicada no D.O.U de 26/06/2018, .Entrega das Propostas: a partir
de 26/06/2018, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 09/07/2018, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para Compra de
Materiais de Consumo para Fazenda Experimental.

JHONATAN DIAS GOMES
Supervisor de Licitações

(SIDEC - 05/07/2018) 155941-26426-2018NE800035

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MAUÉS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2018 - UASG 158563

Nº Processo: 23387000203201841.
PREGÃO SRP Nº 4/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
11345107000198. Contratado : COMPLIANCE
EMPREENDIMENTOS E -SERVICOS. Objeto: Prestação de
serviços de motorista terrestre CNH/Categoria D. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 e alterações. Vigência: 02/07/2018 a 02/07/2019. Valor
Total: R$191.999,88. Fonte: 8100000000 - 2018NE800053. Data de
Assinatura: 29/06/2018.

(SICON - 05/07/2018) 158563-26403-2018NE800007

CAMPUS TABATINGA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 029/2018 de Prestação de Serviços
como Professor Substituto.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Amazonas - IFAM.
CONTRATADO (A): NUBIA ALEXANDRA SANTOS TORNO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.745, de 09/12/199,
Portaria Interministerial nº. 149, de 10/06/2011 e Legislação
C o m p l e m e n t a r.
VALOR: Remuneração mensal equivalente a de Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D, Nível 101, com
GRADUAÇÃO, em regime de 40 (quarenta) horas semanais.
VIGÊNCIA: 05/07/2018 a 04/07/2019.
SIGNATÁRIOS: DIRCEU DA SILVA DACIO pelo Contratante e
NUBIA ALEXANDRA SANTOS TORNO, pelo (a) Contratado
(a).

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 030/2018 de Prestação de Serviços como
Professor Substituto.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Amazonas - IFAM.
CONTRATADO (A): SILVIA TAVARES MAIA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.745, de 09/12/199, Portaria
Interministerial nº. 149, de 10/06/2011 e Legislação Complementar.
VALOR: Remuneração mensal equivalente a de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D, Nível 101, com
GRADUAÇÃO, em regime de 40 (quarenta) horas semanais.
VIGÊNCIA: 05/07/2018 a 04/07/2019.
SIGNATÁRIOS: DIRCEU DA SILVA DACIO pelo Contratante e
SILVIA TAVARES MAIA, pelo (a) Contratado (a).

CAMPUS ITACOATIARA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2018

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 031/2018 - Prestação de Serviços como
Professor Substituto.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Amazonas.
CONTRATADO: LÉIA CLAUDIANO DA SILVA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Conforme contido no inciso IV, art.
2º, da Lei nº 8.745, de 09/12/93. VALOR: Remuneração mensal
equivalente a de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
na área/disciplina: QUÍMICA, Classe D, Nível 101, com
MESTRADO, em regime de 40 horas semanais.
VIGÊNCIA: 06/07/2018 a 05/07/2019.
SIGNATÁRIOS: LEONOR FERREIRA NETA TORO pelo
Contratante e LÉIA CLAUDIANO GUERREIRO SILVA, pelo
Contratado.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158145

Número do Contrato: 3/2015.
Nº Processo: 23278007366201892.
PREGÃO SRP Nº 22/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado:
16306870000123. Contratado : ESCRITA COMERCIO E SERVICOS
LTDA -.Objeto: Secto termo aditivo de prorrogação vigência
contrato. Fundamento Legal: art 57 §1º inc II lei 8666/93 .Vigência:
26/06/2018 a 26/06/2019. Data de Assinatura: 26/06/2018.

(SICON - 05/07/2018) 158145-26427-2018NE800007

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2018 - UASG 158408

Nº Processo: 23282000836201828.
PREGÃO SRP Nº 4/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado:
18552389000143. Contratado : COSTA DO DESCOBRIMENTO
SERVICOS -LTDA. Objeto: Contratação do serviço de alimentação
(almoço, lanche e jantar) para atender os professores indígenas do
projeto Ação Saberes Indígenas conforme Processo SEI n.
23282.001493/2017-38. Fundamento Legal: Lei n. 8666 de 1993, Art.
61 .Vigência: 26/06/2018 a 25/06/2019. Valor Total: R$47.592,00.
Fonte: 112915028 - 2017NE800157. Data de Assinatura:
26/06/2018.

(SICON - 05/07/2018) 158408-26427-2018NE800029

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2018 - UASG 158408

Nº Processo: 23282000836201828.
PREGÃO SRP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado:
18552389000143. Contratado : COSTA DO DESCOBRIMENTO
SERVICOS -LTDA. Objeto: Contratação dos serviços de transporte e
hospedagem para atender os professores indígenas do projeto Ação
Saberes Indígenas conforme Processo SEI n. 23282.00904/2017-78.
Fundamento Legal: Lei n. 8666 de 1993, Art. 61 .Vigência:
26/06/2018 a 25/06/2019. Valor Total: R$201.116,00. Fonte:
112915028 - 2017NE800156. Data de Assinatura: 26/06/2018.

(SICON - 05/07/2018) 158408-26427-2018NE800029

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA BAIANO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2017

O Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia
Baiano - Campus Uruçuca, torna público o Aviso de Registro de
Preços do Pregão Eletrônico SRP nº 20/2017, objetivando a eventual
aquisição de matarial para Laboratório Analítico. Fornecedores:
COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME, CNPJ:
11.186.469/0001-83; FORLAB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
E MATERIAIS PARA LABORA, CNPJ: 12.655.453/0001-35; CRH
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
vmqueiroz
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-06T03:29:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial